
 

Základní škola Humpolec,  
Hálkova 591 396 01 Humpolec 
 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 
za školní rok 
2022/2023 

 

 
 

 
 
2023 



 

                            

2 

  

 

OBSAH 
 

 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................................ 3 

2. Přehled oborů vzdělání ........................................................................................................................... 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ...................................................................... 9 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí  do školy ............................................ 13 

4.1 Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 .............................................................................. 13 

4.2 Přijímací řízení na SŠ .................................................................................................................... 13 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ve školním roce 2022/2023 .............................................. 14 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ..................................................................................................... 14 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy .......... 15 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................................... 18 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................. 19 

9.1 Přípravná třída ............................................................................................................................... 19 

9.2 1. stupeň ........................................................................................................................................ 19 

9.3 2. stupeň ........................................................................................................................................ 20 

9.4 Třídy podle §16 odst. 9 na odloučeném pracovišti Husova .......................................................... 21 

9.5 Školní družina ............................................................................................................................... 22 

9.6 Kariérové poradenství ................................................................................................................... 23 

9.7 Školní speciální pedagog ............................................................................................................... 23 

9.8 Školní psycholog ........................................................................................................................... 24 

9.9 Roční plán činností školy – školní rok 2022/2023 ........................................................................ 24 

9.10 Projekty na škole ........................................................................................................................... 31 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a základní údaje o hospodaření školy ............ 33 

11. Vyhlášení sportovců školy, ocenění žáci školy .................................................................................... 33 

12. Zapojení do školních, místních, okresních a vyšších soutěží ............................................................... 34 

13. Rozbor úrazovosti ................................................................................................................................. 34 

14. Schválení výroční zprávy o činnosti školy ........................................................................................... 35 

Slovník zkratek: ........................................................................................................................................... 36 

 

 

 



 

                            

3 

  

1. Základní údaje o škole 

Název školy:    Základní škola Humpolec, Hálkova 591, okres Pelhřimov 

Sídlo:    Hálkova 591, Humpolec 396 01 

Název zřizovatele:  město Humpolec 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Bankovní spojení:  939261/0100 

IČ:    70504539 

IZO ředitelství:  600061370 

Adresa internetové stránky:  www.zshumpolec.cz 

Telefon:    565 536 520, 565 532 159, 777 742 529 

E-mail:    halkova@zshumpolec.cz, reditel.halkova@zshumpolec.cz 

Datová schránka:   8pimmt6 

 

Vedení školy:  ředitel: Mgr. Tomáš Jůzl  

   zástupce pro 2. stupeň: Mgr. Jana Kutišová 

   zástupce pro 1. stupeň: Mgr. Jana Maršíková  

   zástupce pro ekonomiku: Dana Maršálová 

   zástupce pro inkluzi: Bc. Jana Dománková/Mgr. Helena Kahounová (od 1. 3. 2023) 

   vedoucí vychovatelka: Bc. Ingrid Červená 

   vedoucí provozu: Petr Havel 

   vedoucí školní jídelny: Renata Maděrová 

   vedoucí kuchařka: Hana Matoušková 

ICT koordinátor: Mgr. Petr Brzoň 

Výchovný a kariérový poradce: Mgr. Helena Kahounová 

Metodici prevence: Mgr. Marcela Havlová, Mgr. Helena Merunková           

  Školní psycholog: Mgr. Eva Vavřínová 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Ing. Milan Seidler 
 

Charakteristika školy 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy České republiky a poskytuje úplné povinné 

školní vzdělání v rozsahu 1. - 9. ročníku. Je plně organizovanou školou, která poskytuje základní vzdělání, 

zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání v souladu se zásadami vlastenectví, 

humanity a demokracie, poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu 

žáků. Základní škola připravuje žáky pro další studium a praxi. Její kapacita je 945 žáků. Součástí školy 

jsou školní jídelna s kapacitou 900 jídel a školní družina s kapacitou 340 žáků.  

Kromě kmenových tříd mají žáci k dispozici následující odborné učebny a venkovní prostory: 

výtvarný ateliér, učebny hudební výchovy, chemie, přírodopisu, fyziky, vaření, keramickou dílnu, školní 

dílnu, dvě jazykové učebny, dvě učebny výpočetní techniky, dvě tělocvičny, školní pozemek, tři víceúčelová 

hřiště s umělými povrchy, skleník, zázemí pro školní družinu, školní jídelnu s oddělenou místností pro 

stravování malých dětí, šatny vybavené uzamykatelnými skříňkami pro všechny žáky 1. – 9. ročníku, tři 

zastřešené venkovní prostory pro výuku. Na základě smluvních vztahů jsou využívány další dvě tělocvičny 

a sportovní areál TJ Jiskra Humpolec.  

Součástí naší školy je odloučené pracoviště v ulici Husova. Celkem máme 3 třídy zřízené podle §16 

odst. 9. První třída je určena pro žáky 1. stupně s LMP (P1), druhá třída je určena pro žáky 2. stupně s LMP 

(P2) a třetí třída je speciální, určena pro žáky se STMP (SP1). Žáci se zde vzdělávají podle ŠVP pro LMP a 

STMP, které je součástí ŠVP školy. Ve třídách vyučuje 6 paní učitelek a přítomny jsou též 3 asistentky 

pedagoga. Pro žáky je zřízena školní družina. Třídy mají k dispozici 3 kmenové třídy, 2 učebny a 1 místnost 



 

                            

4 

  

školní družiny. V budově se nachází sborovna, počítačová učebna a dílna. K tělesné výchově je určena 

místní tělocvična. Ke stravování žáci využívají služeb Školní jídelny RODINKA s.r.o., Husova 391.  

Ve škole působí jako poradní orgány: pedagogická rada, metodické orgány pro 1. a 2. stupeň školy, 

výchovná komise. Škola je zapojena do asociace školních sportovních klubů. Ve škole pracuje žákovský 

parlament, v jehož čele stojí předseda a místopředseda. V žákovském parlamentu zasedají zástupci tříd 4. – 

9. ročníku.  

Škola organizuje pro žáky 1. ročníku předplavecký výcvik, pro žáky 2. a 3. ročníku plavecký výcvik, 

pro žáky 5. a 7. ročníku v Pasekách nad Jizerou lyžařské výcvikové kurzy. Žáci 2. ročníku byli zapojeni do 

projektu „Žijeme bruslením“. Třídy 1. a 6. ročníku absolvovaly na začátku školního roku adaptační kurzy, 

které proběhly ve škole či na chatě na Bělici u Kališť. Pro žáky s diagnostikovanými poruchami učení, kteří 

byli inkludováni v kmenových třídách, zajišťovala reedukaci těchto poruch. Pro žáky jednotlivých tříd byly 

organizovány na konci školního roku jednotlivé výlety.  

K 31. 3. bylo na 1. stupni 21 tříd s celkovým počtem 500 žáků, z toho bylo 245 chlapců a 255 dívek. 

Na 2. stupni bylo 15 tříd s celkovým počtem 334 žáků, z toho bylo 172 chlapců a 162 dívek. Ve 3 speciálních 

třídách bylo celkem 28 žáků, z toho bylo 18 chlapců a 10 dívek. Do školní družiny docházelo do jedenácti 

oddělení celkem 338 žáků, z tohoto počtu bylo 153 dívek.   

Pro výuku a potřeby žáků a pedagogických pracovníků má škola k dispozici 86 stolních počítačů (z 

toho 68 přístupných žákům školy) a 142 přenosných zařízení – notebooky a tablety (z toho 75 přístupných 

žákům školy). Všechny PC mají připojení na internet. Fond školní knihovny činí 5 856 titulů. Žákům i 

učitelům školy je k dispozici žákovská a učitelská knihovna. Knihy jsou financovány nejen ze školních 

prostředků, ale i z projektu Pomáháme školám k úspěchu – čtenářské školy. V rámci tohoto projektu jsou 

pořizovány kvalitní knihy doporučené odborníky z oblasti čtenářství. 

Docházka cizinců do školy – školu navštěvovalo 83 cizinců. Z toho bylo 9 žáků ze Slovenska, 5 

z Vietnamu, 54 z Ukrajiny, 1 z Bulharska, 3 z Maďarska, 5 z Rumunska, 5 z Moldavska a 1 z Venezuely. 

Největší počet cizinců je stále z Ukrajiny. Důvodem je stále přetrvávající válečný konflikt na Ukrajině. I 

nadále zajišťujeme výuku českého jazyka pro cizince. 

 

 
Tab. č. 1: Údaje o složení školské rady 

 

Poř. č. Příjmení, jméno, titul Navržen, zvolen 

1.  Balnohová Ivana Zástupce zřizovatele 

2.  Kukrechtová Alena, Mgr. Zástupce zřizovatele 

3.  Zemanová Xenie  Zástupce zřizovatele 

4.  Maršíková Jana, Mgr. Zástupce pedagogických pracovníků 

5.  Horká Věra, Mgr. Zástupce pedagogických pracovníků 

6.  Svobodová Iva, Mgr. Zástupce pedagogických pracovníků 

7.  Bindzarová Romana, Ing. Zástupce rodičů 

8.  Kalina Václav, Ing. Zástupce rodičů 

9.  Pololáníková Petra, Mgr. Zástupce rodičů 
 

 

 

 

 



 

                            

5 

  

2. Přehled oborů vzdělání 

Obory vzdělání  

Ve školském rejstříku má škola zapsány dva obory vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola denní 

studium, délka studia 9 roků 0 měsíců, 79-01-B/01 Základní škola speciální denní studium, délka studia 10 

roků 0 měsíců 

Ve školním roce 2022/2023 bylo ve třídách 1. - 9. ročníku a ve speciálních třídách vyučováno podle 

školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola všestranného rozvoje“. 

 

 

Učební plán platný pro třídy 1. stupně školy 

 
 Tab. č. 2: Učební plán 1. stupně 

 

Předmět 
Ročník – počet hodin 

1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk a literatura 8 + 1 8 + 1 7 + 3 5 + 2 5 + 2 

Anglický jazyk 0 + 1 0 + 1 3 3 3 

Matematika 4 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 

Informatika    1 1 

Prvouka 1 2 1   

Přírodověda    2 1 + 1 

Vlastivěda    2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Týdenní počet hodin 20 22 25 25 26 

Nepovinné předměty      

Náboženství 1 1 1 1 1 

Pěvecký sbor 1 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            

6 

  

 

Učební plán platný pro třídy 2. stupně školy 

 
Tab. č. 3: Učební plán 2. stupně 

 

Předmět 
Ročník – počet hodin 

6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a literatura 4+1 4 4+1 3+1 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Německý jazyk - 2 2 2 

Matematika 4 4+1 4 + 1 3+1 

Informatika 1 1 1 1 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 1 1+1 

Dějepis 2 2 1+1 1 + 1 

Přírodopis 1+1 2 1 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 + 1 1 1 

Fyzika 1+1 1 2 1 

Chemie - - 2 2 

Výchova ke zdraví 1 1 - - 

Svět práce/Pracovní činnosti 1+1 0+1 1 1 

Volitelné předměty - - 0+2 0+2 

Konverzace v anglickém jazyce 

Pracovní činnosti 

Seminář z Čj a matematiky 

Vaření 

Sportovní hry 

  Ano 

Ano 

Ne 

Ne 

Ano 

Ne 

Ano 

Ano 

Ano 

Ne 

Týdenní počet hodin 30 30 31 31 

Nepovinné předměty     

Náboženství 1 1   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            

7 

  

 

Učební plán platný pro třídy zřízené dle §16 odst. 9 školského zákona 
 

Tab. č. 4: Učební plán třídy zřízené dle §16 odst. 9 školského zákona 

 

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací 

obory 

Vzdělávací 

předmět 

1. stupeň - časová dotace 

 1. – 5. ročník 

2. stupeň - časová 

dotace 6. – 9. ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 
Český jazyk 

7 7 7 6 6 4+1 3+1 4 4 

Cizí jazyk 
Anglický 

jazyk 

1 1 1 3 3 3 3 3 3 

Další cizí 

jazyk 

Slovenský 

jazyk 

- - - - - - 2 2 2 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 4  4+1 4+1 4+1 3+2 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika 

- - -  1 1 1 +1 +1 +1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 

Vlastivěda - - - 1 1 - - - - 

Přírodověda  - - - 2 2 - - - - 

Člověk a 

společnost 

Společenské 

vědy 

Společenské 

vědy 

- - - - - 2 - - - 

Dějepis  Dějepis - - - - - - 2 2 2 

Vých. 

k občanství 

Občanská 

výchova 

- - - - - - 1 1 1 

Člověk a 

příroda 

Fyzika Fyzika - - - - - - 2 2 1 

Chemie Chemie - - - - - - - - 2 

Přírodopis Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 

Zeměpis Zeměpis - - - - - 1 1 2 2 

Člověk a 

kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 

1 1 2 1 1 2 1 1 1 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 

1 2 1 1 1 2 1 1 1 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 

2+1 2+1 2+1 2+1 2+1 3 3 2+1 2+1 

Člověk a 

svět práce 

Člověk a 

svět práce 

Pracovní 

činnosti 
1+2 1+2 1+2 1+3 1+3 1+3 1+1 1+1 +1 

Výchova ke 

zdraví 

Osobnostní 

vých. 

Disponibilní časová dotace 
3 3 3 3  4 5 4 4 5 

16 18 

Časová dotace v jednotlivých ročnících 22 22 23 25 26 30 30 31 31 

Celková časová dotace 118 122 
 

 

 

 

 



 

                            

8 

  

Učební plán platný pro třídy speciální (STMR) 
 

Tab. č. 5: Učební plán třídy speciální 

 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávac

í obor 

Vyučovací  

předmět 

Ročník 

1. stupeň 2.stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Čtení Čtení 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 

Psaní Psaní 1 1 2 2 2 2 2 2 2 
1+

1 

Řečová 

výchova 

Řečová 

výchova 
2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 

Matematika a 

její aplikace 

Matematik

a 

Matematik

a 
2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 

Informační a komunikační 

technologie 
Počítače - - - - 1 1 1 1 1 1 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 3 3 3 3 - - - - 

Člověk a společnost Věcné 

učení 
- - - - - - 5 5 5 5 

Člověk a příroda 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
2 2 2 2 2 2 

1+

1 

1+

1 

1+

1 

1+

1 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Člověk a 

zdraví 

Výchova 

ke zdraví Tělesná 

výchova 

3+

1 

3+

1 

3+

1 

3+

1 

3+

1 

3+

1 

3+

1 

3+

1 
4 4 

Tělesná 

výchova 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

výchova 

3+

1 

3+

1 

3+

1 
4 4 

4+

1 

5+

1 

5+

1 

6+

1 

6+

1 

Disponibilní časová dotace* 10 11 

Týdenní časová dotace 20 20 23 23 24 25 28 28 29 29 

Průřezová témata P** P** 

Celková povinná časová dotace 135 114 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            

9 

  

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Tab. č. 6: Přehled pracovníků školy 

Příjmení, jméno Kvalifikace 
Výuka 

předmětů 
Aprobace 

Učitelé    

Bartošová Zdeňka 
Učitelka 2. 

stupeň 
Nj, Hv Hv – Nj 

Bártová Oksana/ od 1. 2. 

Berdianu a Štěpánková 

Učitelka 2. 

stupeň 
Aj, Rj Aj, Rj 

Bejčková Lucie 
Učitelka 2. 

stupeň 
M M – CH  

Bernardová Radka 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Bláhová Magda 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Brzoň Petr 
Učitel 2. stupeň, 

ICT 
Inf, Tv, Vv M – Deskr. Geometrie 

Břízová Jana 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Čápová Eva 
Učitelka 2. 

stupeň 
F, Prac Fy – Zt 

Dalíková Dagmar Učitel 2. stupeň Nj, Ov Nj – Ov  

Ehrlichová Dagmar 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň SPPG  

Fiřtová Jitka Učitel 1. stupeň 1. stupeň 1. stupeň 

Havlová Marcela 
Učitelka 2. 

stupeň 
Čj, Ov, Vz Čj – Ov 

Hendrychová Dagmar 
Učitelka 1. 

stupeň   
1. stupeň 1. stupeň 

Horká Eva 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Horká Věra 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Horký Karel Učitel 1. stupeň 1. stupeň 1. stupeň 

Hovorková Marie/ od 1. 3. 

Jiráková Veronika 

Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Hozlárová Dana 
Učitelka 2. 

stupeň 
M, Sp, Vv Pedagogické minimum 

Jarošová Iva 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň – Aj 1. stupeň 

Jůzl Tomáš Ředitel školy D, Z D – Z  

Kamešová Marie 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Kampová Nikola 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň – Aj  1. stupeň 

Kaňa Jiří Učitel 2. stupeň Z, Tv Tv – Ze 

Krčil Tomáš Učitel 2. stupeň CH, Tv Tv – CH 



 

                            

10 

  

Krčilová Ivona 
Učitelka 2. 

stupeň 
CH, M M – CH  

Kutiš Martin Učitel 2. stupeň Inf M – Inf 

Kutišová Jana 
Zástupce 2. 

stupeň 
Př, Sp, M M – Bi 

Maršíková Jana 
Zástupce 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Merunková Helena 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Nermutová Kateřina 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Novotná Renata 
Učitelka 2. 

stupeň 
Čj, Ov Čj – Ov 

Paclíková Nikola/ od 1. 5. 

Klementová Marie 

Učitelka 2. 

stupně 
D, Z D – Z 

Plíhalová Martina 
Učitelka 2. 

stupně 
Čj, Ov Čj-Ov 

Rusová Marie 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Sedláková Lenka 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Slavík Tomáš Učitel 2. stupeň Inf, Tv Pedagogické minimum 

Studničková Alena 
Učitelka 2. 

stupeň 
M, Fy M – Fy 

Svobodová Iva 
Učitelka 2. 

stupeň 
Tv, Př Př – Tv 

Šikýřová Edita 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Šimek Michal Učitel 2. stupně Ze, Sp Z – Geografie 

Šimková Hana Učitel 2. stupně Aj, Čj Aj – Aj 

Točík Vladimír Učitel 1. stupeň 1. stupeň 1. stupeň 

Topičová Marie Učitelka PT 1. stupeň 1. stupeň 

Urbanová Věra 
Učitelka 2. 

stupeň 
Čj, Hv Čj – Hv 

Vacková Jana 
Učitelka 2. 

stupně 
Aj, Vv Rj-Vv-Aj 

Váňová Monika 
Učitelka 1. 

stupeň 
1 stupeň 1. stupeň 

Včelová Tereza/ od 1. 3. 

Matoušová Lenka 

Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Vejsadová Lenka 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Veselá Lenka 
Učitelka 1. 

stupeň 
1. stupeň 1. stupeň 

Voráčová Jana 
Učitelka 2. 

stupeň 
Čj, Ov Čj - Ov 



 

                            

11 

  

Školní družina    

Bělovská Ivana Vychovatelka --- Vychovatelství 

Červená Ingrid Vedoucí ŠD --- Vychovatelství 

Dománková Jana Vychovatelka --- 
Sociální a char.činnost, 

náboženská výchova 

Havlová Petra Vychovatelka --- Vychovatelství 

Chládová Tereza Vychovatelka ---  

Kašparová Jana Vychovatelka --- Vychovatelství 

Krbcová Lenka Vychovatelka --- Sociální pedagogika 

Petriková Lenka Vychovatelka ---  

Prokopová Ludmila Vychovatelka --- Vychovatelství 

Slavíková Lada Vychovatelka --- Vychovatelství 

Vodová Eva Vychovatelka ---  

Asistentky pedagoga    

Bělovská Ivana AP --- 
 SŠPŠ Praha, speciální   

 pedagogika          

Havlová Petra AP ---  Kurz AP 

Chadimová Marie AP ---  Kurz AP 

Chládová Tereza AP ---  Kurz AP 

Krbcová Lenka AP --- Sociální pedagogika 

Kryzhanivska Anna  AP – ukr. ---  

Křížová Zuzana AP ---  

Myslivečková Petra AP ---  Kurz AP 

Pavlíková Irena AP ---  

Petriková Lenka AP ---  Kurz AP 

Rochová Markéta AP ---  

Ságlová Veronika AP ---  

Slabá Simona AP ---  

Štěpánová Dana AP ---  

Vacková Helena AP ---  Vychovatelství 

 

Odloučené pracoviště Husova (speciální 

třídy) 

  

Červená Ingrid Učitelka  Speciální pedagogika 

Dománková Jana Učitelka  Sociální pedagogika 

Guričová Lucie            Učitelka  Speciální pedagogika 

Kahounová Helena 
Zástupkyně pro 

inkluzi 
 

Učitelství pro 2. stupeň 

ZŠ, obor ČJ-KřV, 

Učitelství pro 1. st. ZŠ 

Sédlová Markéta Učitelka                --- Speciální pedagogika 

Šenoltová Ivana Učitelka   
VŠE – Učitelství 

odborných předmětů 



 

                            

12 

  

Škramlíková Jana Učitelka  Speciální pedagogika 

Pejchlová Pavla AP  Kurz AP 

Šimanová Eva AP  Kurz AP 

Vodová Eva AP  
Kurz AP, školní a 

mimoškolní pedagogika 

Beránková Marie  Vychovatelka --- Speciální pedagogika 

Sédlová Markéta Vychovatelka  Speciální pedagogika 

Školní jídelna Pracovní pozice   

Čeledová Eva Kuchařka   

Hájková Jana Kuchařka   

Hložková Martina 
Pomocná 

kuchařka 
  

Hůlová Jitka 
Pomocná 

kuchařka 
  

Maděrová Renata Vedoucí ŠJ   

Matoušková Hana 
Vedoucí 

kuchařka 
  

Moravcová Hana Skladnice   

Rajdlíková Jana Kuchařka   

Šafusová Renata 
Pomocná 

kuchařka 
  

Vránová Radka 
Pomocná 

kuchařka 
  

Provoz Pracovní pozice   

Altová Helena Hospodářka   

Daňhelová Jaroslava Uklízečka   

Havel Petr Vedoucí provozu   

Havlová Ivana – Hus Uklízečka   

Holubová Jana Uklízečka   

Maršálová Dana 
Zástupce ředitele 

pro ekonomiku 
  

Rochová 

Markéta/Ehrlichová Jana 
Uklízečka   

Sztazsová Zuzana Uklízečka   

Teclová Ivana Uklízečka   

Vránová Jaroslava Uklízečka   

Záviška Pavel/Charvát 

Miroslav 
Údržbář   

Beránková Lucie – ÚP 
Pomocná 

pracovnice 
  



 

                            

13 

  

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

 do školy 

 

4.1  Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 

 

Ve čtvrtek 6. dubna 2023 probíhal zápis do prvního ročníku naší ZŠ. Rodiče mohli využít systém 

Rezervando. Tentokrát první předškoláky přivítali včelí medvídci. K zápisu přišlo mnoho natěšených 

budoucích prvňáčků. Čekalo je popovídání s paní učitelkou, a poté si odnesli mnoho dárečků a také se mohli 

vyfotit s Brumdou a Čmeldou.  

 

1. Počet zapsaných žáků do 30. 4. 2023: 97 (z tohoto počtu 48 chlapců a 49 dívek) 

2. Počet žáků, kteří nastoupí od 1. 9. 2023: 93 

3. Počet žáků, kterým byl povolen odklad: 23 (z toho bylo 16 chlapců a 7 dívek) 

4. Počet prvních tříd: 4 

5. Celkem 77 dětí má předběžný zájem o školní družinu. 

6. Celkem 67 dětí má předběžný zájem o školní jídelnu. 

 

 

4.2  Přijímací řízení na SŠ 

 

Přijímacího řízení na SŠ se úspěšně zúčastnilo  77 žáků 9. ročníku, 1 žák 8. ročníku a 4 žáci ze třídy 

§16, odst. 9, kteří byli přijati na různé typy škol dle svého zájmu. Do víceletých gymnázií bylo přijato 

celkem 12 žáků.  

 

 
Tab. č. 7: Výsledky přijímacího řízení žáků 5. a 9. ročníku na SŠ a SOU 

 

Gymnázium 4leté (z 9. ročníku) 7 

SŠ s maturitou 46 

SOU 23 

Nepodal přihlášku ke studiu na SŠ 1 

Gymnázium 8leté 12 

 

Žáci si volili různorodé obory svého dalšího profesního uplatnění. Největší zájem je o obory kuchař-

číšník, kadeřnice, reprodukční grafik, veřejnoprávní ochrana, automechanik a opravář zemědělských strojů, 

z maturitních oborů pak ekonomické lyceum, obchodní akademie, sociální činnost. Zájem o gymnázia a 

informační technologie je naopak tento rok nižší. Zvedl se také zájem o umělecké obory jako design, 

scénická tvorba apod.  

 
Tab. č. 8: Přehled o počtech žáků, kteří v posledních letech odešli do primy gymnázia 

 

Školní rok Počet žáků 5. ročníku Přijato do primy % přijatých žáků 

2016/2017 95 14 14,7 



 

                            

14 

  

2017/2018 89 11 12,4 

2018/2019 84 15 17,9 

2019/2020 98 15 15,3 

2020/2021 89 14 15,7 

2021/2022 91 14 15,4 

2022/2023 113 12 13,6 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ve školním roce 

2022/2023 

Hlavním cílem školního vzdělávacího programu je všestranný, harmonický rozvoj tělesných i 

duševních schopností žáka. V souladu s trendy ve vzdělávání ve světě usiluje škola o to, naučit žáky 

přemýšlet, vybavit je odpovídajícími znalostmi, rozvinout jejich individuální schopnosti a vést je k 

uvědomění si vlastní odpovědnosti a ceny. Škola věnuje maximální úsilí vytvoření tvůrčí a bezpečné 

atmosféry vzdělávacího procesu, ve kterém je nutná aktivní účast žáků, pedagogů i rodičů.  

Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 2022/23 byly splněny. Podařilo se 

téměř zacelit mezeru ve vzdělávání způsobenou dlouhými obdobími distanční výuky a téměř všichni žáci 

se ve svých výsledcích dostali na svou obvyklou úroveň. Dosažení těchto cílů bylo ovlivněno zejména 

množstvím hodin doučování v rámci projektu NPO či Šablony III. 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

1. Prospěch žáků ve školním roce 2022/2023 

 
Tab. č. 9: Prospěch žáků v 1. pololetí ve školním roce 2022/2023 

 

1. pololetí     

Stupeň ZŠ Prospěl Neprospěl Nehodnocen Celkem 

I. stupeň 493 3 2 498 

II. stupeň 320 4 9 333 

Speciální třídy 25 0 0 25 

Úhrn 838 7 11 856 

 

 

Tab. č. 10: Prospěch žáků v 2. pololetí ve školním roce 2022/2023 
 

2. pololetí     

Stupeň ZŠ Prospěl Neprospěl Neklasifikován Celkem 

I. stupeň 495 2 0 497 

II. stupeň 332 0 0 332 

Speciální třídy 29 0 0 29 

Úhrn 856 2 0 858 

Souhrnné údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 1. i 2. pololetí školního roku 2022/2023 jsou uvedeny 

v přílohách č. 1–2. 



 

                            

15 

  

 

 

2. Hodnocení chování žáků  

Tab. č. 11: Počet snížených známek z chování 

 

Stupeň ZŠ 
1. pololetí 2. pololetí 

2 z chování 3 z chování 2 z chování 3 z chování 

I. stupeň  1  0  0 0  

II. stupeň  4  0  1  0 

Speciální  třídy  0  0  0  0 

 

Tab. č. 12: Přehled výchovných opatření za rok 2022/2023 

 

Výchovná opatření 1. pololetí 2. pololetí Celkem 

Napomenutí třídního učitele (NTU) 30 30 60 

Důtka třídního učitele (DTU) 7 4 11 

Důtka ředitele školy (DŘŠ) 15 25 40 

Pochvala ředitele školy (PŘŠ) 1 0 1 

Pochvala třídního učitele (PTU) 35 222 257 

 

Výchovná opatření byla nejčastěji udělována za používání návykových látek – elektronické cigarety, 

tabák; neplnění školních povinností; zameškané hodiny; používání mobilních telefonů či nevhodné chování 

vůči spolužákům. Pochvaly třídních učitelů byly udělovány nejčastěji za vynikající prospěch, za práci ve 

školním parlamentu, za reprezentaci školy v soutěžích či za zapojení se do některého projektu školy.   

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se SVP, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy  

a) Prevence sociálně patologických jevů 

Výchovné preventivní aktivity je možné pěstovat u dětí od nejútlejšího věku a dále pak po celou dobu 

docházky na základní školu. Nejúčinnější prostředek prevence je v dostupnosti pomoci pro žáky a zachycení 

potencionálních problémů v začátcích. V průběhu školního roku se pracuje se školními dokumenty 

Preventivní program a Školní řád. 

Téměř ve všech předmětech lze žáky vychovávat a výchovně na ně působit tak, aby si postupně 

vytvářeli a osvojili určité mravní hodnoty. 

Primární prevence se promítla do:  

• VÝUKY (na 2. stupni zejména v třídnických hodinách, v Občanské výchově, Výchově ke zdraví, 

Přírodopisu, Světu práce a Informatice, na 1. stupni v celoroční práci s TU)  

• TŘÍDNÍCH MIMOŠKOLNÍCH AKCÍ  

        • výlety, adaptační kurzy, exkurze, expedice v rámci projektu DofE  



 

                            

16 

  

        • lyžařský výcvikový kurz  

        • outdoorový kurz  

• NADSTAVBOVÝCH AKTIVIT ŠKOLY cílených k vhodnému využití volného času (odpolední 

kroužky, školní družina, sportovní a jiné soutěže a programy, besedy a přednášky)  

• SPECIFICKY ZAMĚŘENÝCH AKTIVIT  

Ve školním roce 2022/2023 byly na naší škole zrealizovány tyto specifické aktivity: 

● 1. ročník – adaptační kurzy 

● 3. ročník – Záchranná služba – První pomoc 

● 4. ročník – Dopravní výchova 

● 5. ročník – Bezpečně u vody 

Preventivní program na 2. stupni zajišťovala organizace Hodina H. Každá třída absolvovala dva 

tříhodinové bloky, vždy jeden v každém pololetí. 
● 6. ročník – Hodina H – Startujeme; Role ve třídě   

● 6. ročník – adaptační kurz zaměřený na rozvoj pozitivních vazeb mezi spolužáky, seznámení s 

novým třídním učitelem a prevenci řešení konfliktů 

● 7. ročník – Hodina H – Upevňování vztahů ve třídě; Závislosti 

● 7. ročník – beseda o bezpečnosti v internetovém prostředí 

● 8. ročník – Hodina H - Já mezi ostatními; Zrcadlo, zrcadlo … aneb v zajetí ideálů;  

● 8. ročník – návštěva Úřadu práce v Pelhřimově – volba povolání 

● 8. ročník – beseda se záchranáři a hasiči 

● 9. ročník – Hodina H – Sexuální výchova; Přechod na střední školu 

 

Prevenci rizikových jevů podporují hlavně dvě skutečnosti. První z nich jsou třídnické hodiny, které 

posilují formování kolektivu aktivním zapojením třídního učitele. Druhou je existence schránky důvěry, 

která je pravidelně kontrolována a žáci do ní mohou vložit anonymně nástin problému, který bude následně 

řešen.  

  ŠPP (Školní poradenské pracoviště) tvoří výchovná poradkyně, metodička prevence a školní 

psycholožka. Společně s třídními učiteli jsou připraveni řešit případné vzdělávací či výchovné nesnáze žáků.     

Aktivity, které spojují žáky naší školy na obou stupních a působí preventivně, podporuje také školní 

parlament. Z každé třídy jsou vybráni zástupci, kteří se pravidelně schází a projednávají školní i mimoškolní 

aktivity, ty pak dále prezentují spolužákům. Mezi jejich úspěšné akce patří Kavárnička, Zahradní setkání, 

návštěva seniorů v Domově Blahoslavené Bronislavy, Filmové odpoledne, společné bruslení a lyžování 

apod. V neposlední řadě se podílí na charitativní činnosti např. Den proti rakovině. 

Níže uvedená tabulka popisuje patologické jevy, v nichž je patrný posun. V předchozích letech se 

objevovaly návykové látky, většinou se jednalo o cigarety. Po uzavření škol v roce 2019 a 2020 došlo ke 

změně, jednalo se o nikotinové sáčky a vaporizéry. Snížil se počet pokusů o záškoláctví, ale objevily se 

problémy nové – automutilace (sebepoškozování) a projevy zvýšené agresivity ke spolužákům (většinou 

nesouvisí s rasovou diskriminací, přestože se zvýšil počet cizinců).  

 

Rizikové jevy Výskyt Počet zaznamenaných 

případů 

Věková hranice 

Návykové látky Ano 15 12-15 let 

Záškoláctví Ano 2 12-15 let 



 

                            

17 

  

Nepotvrzená 

šikana 

 Ano 2 6-15 let 

Automutilace Ano 2 12-15 let 

Poruchy příjmu 

potravy 

Ne 0 6-15 let 

Agresivní chování Ano 3 12-15 let 

 

b) Přehled žáků se SVP  

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu celkem 106 integrovaných žáků a 29 žáků na 

odloučeném pracovišti Husova (nezapočítáváme žáky s odlišným mateřským jazykem).  

Cílem inkluzivního vzdělávání je začlenit všechny žáky do běžného školního prostředí bez rozdílu, 

a to i žáky s handicapem. Škola pracuje s žáky se speciálně vzdělávacími potřebami (SVP) a připravuje pro 

ně podpůrná opatření s ohledem na jejich SVP. Žáci s mentálními poruchami se vzdělávají v běžných třídách 

a také ve třech třídách podle §16 odst. 9 v budově Hálkova a Husova (celkem 34 žáků).   

Během školního roku 2022/2023 bylo integrováno 106 žáků (1.stupeň 58, 2.stupeň 45, nadaní 3). 

Pro žáky byly vytvořeny podmínky pro poskytování podpůrných opatření, např. individuální vzdělávací 

plán, speciální učebnice, sešity a jiné pomůcky, asistent pedagoga apod. Během roku probíhalo intenzivní 

doučování a pedagogická intervence ponechána v kompetenci školy. Jako další podpůrné opatření byl pro 

žáky předmět speciálně pedagogické péče. Ten navštěvovalo pod vedením speciální pedagožky v 5 

skupinách 17 žáků.   

Ve školním roce 2022/2023 na Základní škole Humpolec, Hálkova pracovalo 14 asistentů pedagoga 

u 15 žáků. V rámci pomoci Ukrajině se ve škole také nacházela asistentka pedagoga z Ukrajiny. Ve škole 

také vypomáhala školní asistentka financována z projektu Šablony III. Pracovní úvazky asistentů byly v 

rozmezí od 10 do 30 hodin. AP jsou přiděleny k žákovi, pomáhají dle potřeby PP, ostatním žákům, 

doprovází žáky na akce mimo školu, do kina apod. V případě potřeby, pokud tomu odpovídá vzdělání AP, 

může zastupovat PP ve vyučovací hodině. AP se řídí náplní práce. Veškerá jeho činnost by měla být ve 

spolupráci s PP.  

 

b) Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem  

Historie vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem je intenzivnější od roku 2018. I ve školním 

roce 2022/2023, a v jeho průběhu, pokračuje vzdělávání těchto žáků. Žáci jsou již z velké míry začleněni a 

jazyková bariéra se zmenšuje. I nadále žáci dochází na doučování českého jazyka, matematiky, cizích 

jazyků. Žákům na prvním stupni se věnují převážně třídní učitelé v rámci individuálního doučování. 

Z hlediska národnosti se jedná především o slovenskou, vietnamskou, ukrajinskou národnost, v menší míře 

jsou to pak žáci z Maďarska, Bulharska, Německa a Moldavska. Děti se slovenskou národností jsou v ČR 

většinou od útlého věku a jazyková bariéra není citelná. Toto rovněž platí u některých vietnamských dětí. 

Škola také spolupracuje s F-Pointem, a to především v rámci jazykových kompetencí. V průběhu roku do 

základní školy také nastoupily děti, které přišly jako uprchlíci z válkou sužované Ukrajiny. Tito žáci byli 

integrováni do běžných tříd, přičemž také navštěvovaly skupinové hodiny, ve kterých se posilovala čeština, 

která je stěžejní pro úspěšné vzdělávání těchto žáků. Každý den se žákům věnovala paní učitelka, která 



 

                            

18 

  

s dětmi hovořila v ruštině. Pro žáky škola objednala slovníky, pracovní sešity, učebnice a další materiální 

vybavení.  

 

c) Spolupráce s institucemi 

Základní škola spolupracuje s několika pedagogicko – psychologickými poradnami (PPP), speciálně 

pedagogickými centry (SPC), středisky výchovné péče (SVP) a také Psychocentrem Jihlava s pobočkami v 

Pelhřimově a v Havlíčkově Brodě. V rámci spádovosti komunikace probíhá nejčastěji s PPP Pelhřimov, 

SPC Jihlava, v menší míře pak PPP Havlíčkův Brod a SPC Havlíčkův Brod. 

Během roku 2022/2023 se na Základní škole Hálkova Humpolec uskutečnilo 9 návštěv pracovníků 

poraden a center u žáků. SPC Havlíčkův Brod a Jihlava dokonce žáky ze speciálních tříd a přípravné třídy 

vyšetřilo přímo ve škole za přítomnosti zákonných zástupců, a to z důvodu problematické spolupráce 

s rodiči.  

Ve školním roce 2022/2023 se na Základní škole Hálkova Humpolec vzdělávalo celkem 34 žáků 

s LMP a 8 žáků se STMP. Jedná se o 16 žáků na 1. stupni a 18 žáků na 2. stupni. Tito žáci jsou ve 3. stupni 

PO. 29 žáků se vzdělává ve třídách podle par. 16 odst. 9,  5 žáků v běžné třídě za podpory asistenta pedagoga. 

Vzdělávání probíhá se změnou výstupů, jedná se o minimální výstupy za pomoci speciálních učebnic 

a pracovních sešitů. 

Škola se v rámci inkluzivního vzdělávání věnuje také žákům s potenciálem nadání, žákům nadaným 

i mimořádně nadaným. Při diagnostice nadání škola postupuje stejně jako v předchozích letech – depistáž 

u zápisu, individuální depistáž v průběhu roku, konzultace se zákonnými zástupci, s poradnami. V rámci 

nadaných žáků se rovněž jedná o žáky se SVP. ŠPP vychází z Doporučení poradny, vypracovává IVP, 

pořizuje pomůcky apod. V letošním roce se jednalo o 3 žáky, kteří mají platná doporučení, nicméně škola 

i nadále eviduje všechny žáky, kteří v minulosti prošli vyšetřením a nadání jim diagnostikováno. Jedná se 

tedy o 7 žáků. Žákům je poskytována individuální péče. Běžně se pak nejedná o hodiny, kde by se učivo 

rozšiřovalo, ale je spíše založeno na hloubce učiva a kritickém myšlení žáků, využívá se zde také skupinová 

práce a heuristické metody, včetně badatelsky orientované výuky. Žáci po doporučení PPP mohou 

navštěvovat i jiné hodiny ve vyšších ročnících, připravovat a účastnit se různých soutěží, navštěvovat kluby 

a nepovinné předměty při Koumáku.  

Projekty, které podporují společné vzdělávání, jsou: Pomáháme školám k úspěchu – Čtenářství, 

Aktivní škola — portál proskoly.cz, Šablony III (více v kapitole Projekty na škole). 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vedení školy podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků, které se uskutečňuje podle 

zpracovaného plánu DVPP. Za rok 2022 byla vynaložena částka 78 746 Kč (viz příloha č. 3). Vzdělávání 

se týkalo různých školních projektů (Šablony III, DofE); zajištění školení vyplývajících z jiných právních 

předpisů – ŠVP, technické revize, nové směrnice, změny v zákonech, prevence patologických jevů; školení 

ohledně informačního systému Edookit, lyžařských kurzů, badatelské výuky, čtenářství, finanční 

gramotnosti; vzdělávání vedoucích pracovníků. 

 

 

 



 

                            

19 

  

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

9.1  Přípravná třída 
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo do přípravné třídy zařazeno 15 dětí z toho 4 dívky a 11 chlapců. 

Třídní učitelka pravidelně hovořila s rodiči, informovala je o všech činnostech ve třídě, o všech 

připravovaných akcí, děti se také zapojovaly do chodu školy.  

Výuka byla realizována v rozsahu 20 hodin týdně a byla členěna do bloků dle probíraného učiva a 

přiměřeně k výkonům žáků. Základem je organizovaná činnost dětí – ranní komunitní kruh, didaktické hry, 

práce s pracovními listy, relaxační a protahovací cvičení, pohybové a hudebně pohybové hry, různé výtvarné 

techniky, práce s přírodními i nepřírodními materiály. 

Děti se zapojily do mnoha akcí školy např. Papírový den, Zahradní slavnost, Den otevřených dveří. 

Prošly si město Humpolec a prohlédly si autobusové nádraží, vlakové nádraží, podnikaly procházky do 

přírody, školní výlet do Plačkova. Velice zajímavá byla i návštěva hasičského sboru. V průběhu roku 

čtyřikrát navštívily městskou knihovnu v Humpolci a čtyřikrát také byly na výukovém programu na 8smičce 

v Humpolci. Pro děti byly tyto aktivity vždy poučné a zábavné. Děti si to opravdu užily. Návštěva školního 

statku a botanické zahrady školního statku byla pro žáky opravdu zajímavá. Děti se také zúčastnily plavání 

v Havlíčkově Brodě, divadelního představení v Jihlavě a filmového představení v Humpolci. 

V přípravné třídě probíhaly i třídní schůzky, informační schůzka před zápisem. Také proběhlo 

slavnostní rozloučení s dětmi, které nastupovaly do školy a získaly pamětní listy. Naším cílem je, aby dítě, 

které bylo přijato do přípravné třídy, bylo maximálně rozvinuto na základě svých možností a zájmů, a to po 

stránce tělesné, psychické a sociální. 

Chceme v práci v přípravné třídě pokračovat i nadále a s naší prací a dostatečnými výsledky 

seznamovat co nejvíce našich potencionálních zájemců. 

 

9.2 1. stupeň 
 

Základní principy vzdělávání na 1. stupni ZŠ Hálkova vychází z našeho školního vzdělávacího 

programu s názvem „Škola všestranného rozvoje.“ Jednou z našich priorit byla ve školním roce 2022/2023 

snaha o všestranný rozvoj našich žáků. Hlavní cíl byl důraz na klidné vzdělávání, budování zodpovědného 

přístupu žáků a budování vzájemné důvěry. V tomto školním roce jsme se také více soustředili na upevnění 

znalostí z předchozích let. V rámci Národního plánu obnovy jsme nabízeli všem zájemcům doučování 

v hlavních předmětech. 

Opět byla naplánována velká řada exkurzí, školních i mimoškolních aktivit s různorodým 

zaměřením. Pokračovali jsme ve výuce matematiky dle prof. Hejného, ale i v klasické výuce počítání, čtení 

a psaní. Děti měly možnost zažít si „čtenářské dílny“ nebo sdílenou výuku. 

Součástí vzdělávání byla i řada výukových programů v městské knihovně a v 8smičce. Proběhly GO 

KURZY, které žákům usnadnily aklimatizaci na nový kolektiv. Žáci 3. ročníku si mohli v praxi vyzkoušet, 

jak postupovat při „Zvládání mimořádných situací“. Program pro ně připravil ČK Pelhřimov. Čtvrtý ročník 

absolvoval dopravní výchovu a v pátém ročníku se děti účastnily LVK. Během roku probíhala celá řada 

projektů. Naši žáci dosáhli vynikajících výsledků hlavně ve sportovních soutěží (florbal, atletická 

olympiáda). 

Velký důraz byl kladen na vzájemné dobré vztahy. A to ve všech směrech. Věnovali jsme se prevenci 

sociálně patologických jevů, opět se uskutečnil plavecký i předplavecký výcvik. Druhý ročník se zapojil do 

projektu „Žijeme bruslením“. Během deseti lekcí, se z malých školáků stali šikovní bruslaři. Pořádali jsme 



 

                            

20 

  

„Den otevřených dveří pro naše budoucí prvňáčky“, ale i klasický „Den otevřených dveří“ pro širokou 

veřejnost. 

V rámci environmentální výchovy jsme se spojili s druhým stupněm a navštívili „školní les“. Je to ideální 

propojení teoretické výuky s praxí a přírodou. 

 Žáci se specifickými vzdělávacími, výchovnými i zdravotními problémy byli zařazeni do běžných 

tříd. Při práci s nimi nám i v letošním školním roce pomáhaly paní asistentky. Nápravy poruch u žáků 

s těmito problémy byly prováděny dle doporučení pedagogicko-psychologické poradny formou individuální 

péče v rámci běžných hodin i v době mimo vyučování.  Z důvodu narůstající špatné výslovnosti malých 

školáků jsme i v letošním roce provedli odbornou depistáž ve všech prvních třídách, po které následovala 

pravidelná náprava vadné výslovnosti u všech diagnostikovaných žáků.  

Škola se v rámci inkluzivního vzdělávání věnuje také žákům s potenciálem nadání, žákům nadaným i 

mimořádně nadaným.   

 Při diagnostice nadání škola využívá – depistáž u zápisu, individuální depistáž v průběhu roku, 

konzultace se zákonnými zástupci, s poradnami. V rámci nadaných žáků se rovněž jedná o žáky se SVP. 

ŠPP vychází z Doporučení poradny, vypracovává IVP, pořizuje pomůcky apod. Žákům je poskytována 

individuální péče. Běžně se pak nejedná o hodiny, kde by se učivo rozšiřovalo, ale je spíše založeno na 

hloubce učiva a kritickém myšlení žáků, využívá se zde také skupinová práce a heuristické metody, včetně 

badatelsky orientované výuky. Žáci po doporučení PPP mohou navštěvovat i jiné hodiny ve vyšších 

ročnících, připravovat a účastnit se různých soutěží, navštěvovat kluby a nepovinné předměty – např. 

Koumáky, školní pěvecký sbor, šachy, badatelství, robotiku…. 

Škola se zapojila do KOMPLEXNÍHO DIAGNOSTICKÉHO SYSTÉMU – INVENIO, který jsme i 

v  letošním roce využívali.  Komplexní diagnostický systém Invenio vytvořil tým odborníků z fakulty 

sociálních studií Masarykovy univerzity se zaměřením na psychologii nadaných dětí, psychometriku a 

dětskou diagnostiku. Systém vychází z aktuálně nejuznávanější teorie inteligence a je určen rodičům a 

pedagogům dětí 1. až 6. ročníku základních škol. Z výsledků testování řady konkrétních schopností dítěte 

systém sestavuje profil jeho silnějších a slabších stránek, což se může stát vodítkem pro podporu jeho 

vzdělávání.  

 

9.3 2. stupeň 
 

 Na 2. stupni probíhala výuka cca 334 žáků ve 14 třídách. Výuku zajišťovalo celkem 28 pedagogů 

(někteří na zkrácený úvazek).  

 Seznamovacího kurzu se zúčastnily dvě šesté třídy, sedmáci absolvovali lyžařský výcvikový kurz a 

osmáci outdoorový kurz. Proběhly besedy s hasiči a záchranáři v 8. třídách a návštěva programu v záchranné 

stanici Pavlov  se 7. třídami. Žáci 8. tříd se v rámci přípravy na volbu povolání zúčastnili programu na ÚP 

Pelhřimov, proběhla i beseda v 9. třídách. Výuka byla doplňována návštěvou divadla, virtuální prohlídkou 

koncentračního tábora Lety u Písku a jaderné elektrárny, návštěvou vystoupení ZUŠ Humpolec, městského 

muzea a zeměpisným pořadem o Tanzanii. Proběhla exkurze do Osvětimi a Lidic, žáci 8. tříd shlédli film 

Nicolas Winton a absolvovali besedu Cesta k sametové revoluci. Ve spolupráci se SČMSD Humpolec 

proběhla komentovaná vycházka Moje město (pro 6. třídy) a beseda Občan jako Platný člen státu (9. třídy). 

Spolu se ZŠ Větrný Jeníkov a ZŠ Dobronín byl připraven třídenní společný matematický pobytu a setkání 

školních parlamentů. Školní parlament pokračoval v tradičních akcích a činnostech (pečení perníčků, 

tematické dny, zahradní slavnost…). Pokračovali jsme v práci v programu DOFe, v projektu Pomáháme 

školám k úspěchu a Srdce z lásky darované.  



 

                            

21 

  

 Naši žáci se opět v hojné míře zúčastňovali vědomostních (Olympiády z různých předmětů, 

Pišqworky, Maso, Cihla k cihle, Pythagoriáda, Konverzační soutěže, Nejlepší chemik, Chemický projekt, 

recitace, Poznej Vysočinu, Zemědělství a lesnictví na Vysočině, Pelhřimovský zvonek, YPEF, Post bellum, 

Souboj čtenářů, Dopravní soutěž, Mladý zahrádkář…) i sportovních soutěží (Pohár rozhlasu, LA, Přespolní 

běh, Fotbal, Florbal, Sálová kopaná, Minifotbal, OVOV, Vybíjená, Jarní laťka…). Podařilo se nám 

dosáhnout pěkných výsledků, které budou prezentovány na přehlídce Mládí.  

 Pedagogové se měli možnost dle vlastního zájmu zúčastnit různých typů školení (čtenářství, dějepis, 

Ov, robotika, Vikev, DOFE, Relaxační techniky, Syndrom vyhoření…). Podporujeme podnikavost a 

spolupráci žáků i pedagogů napříč školou i mezi školami. Učitelé se učí spolupracovat při přípravě výuky, 

při vyučování (párová výuka) i při hodnocení žákovských prací (v rámci zapojení do projektu PŠÚ), při 

přípravě programu pro smíšené věkové skupiny (matematický pobyt, setkání parlamentů, projektové dny-

Den Země, Zahradní slavnost, Čertoviny…). Učitelé již druhým rokem vypracovávali svůj POPR.  

 

9.4 Třídy podle §16 odst. 9 na odloučeném pracovišti Husova  
 

Na základní škole jsou v roce 2022/2023 zřízeny celkem 3 třídy podle §16 odst. 9.  

Jedná se o třídu P1, ve které se vzdělávají žáci s lehkým mentálním postižením, kteří navštěvují 

ročníky 1. stupně základní školy. Ve třídě bylo celkem (na výjimku) 14 žáků, a to v ročnících 1., 2., 4., 5. 

Třída P1 sídlila nově v budově Husova, žáci měli k dispozici třídu, relaxační místnost s názornými a 

relaxačními pomůckami, senzorickou skrýš, aromalampu apod. K dispozici byla také keramická dílna, 

sportovní hřiště a další prostory školy, včetně areálu v ulici Hálkova. Žáci, pedagogové i rodiče změnu 

přijali s počátečními obavami, ale nakonec si novému režimu, organizaci i prostorám přivykli.    

Třída s označením P2 je určena žákům druhého stupně. V této třídě se vzdělávalo celkem 12 žáků, 

přičemž v průběhu roku 3 žáci odešli, jedna žákyně přišla a další dva žáci se STMP byli integrováni do této 

třídy z kapacitních důvodů také v průběhu druhého pololetí.    

Třída SP1 je určena žákům se středně těžkým postižením a vzdělávalo se v ní 6 žáků – 4 žáci stupně 

prvního a 2 žákyně stupně druhého. Sídlí rovněž v budově Husova. Obě třídy mají k dispozici rovněž nově 

zřízenou a vybavenou relaxační místnost, učebny, tělocvičnu, stravování probíhalo přímo v budově a bylo 

zajišťováno Rodinkou.   

Ve výuce všech tříd byl kladen důraz na pochopení probraného učiva a na učební látku novou, na 

školní adaptaci, samostatnost, zdravou soutěživost, sebeobsluhu…Hojně byly uplatňovány názorné 

pomůcky a individuální přístup. Klíčové kompetence byly rozvíjeny především prakticky pro život. V každé 

třídě je nápomocna asistentka pedagoga.  

Pro žáky prvního stupně byla k dispozici školní družina. Pro vycházející žáky byly zprostředkovány 

konzultace s kariérovým poradcem, všechen dostupný materiál – dny otevřených dveří, propagační materiál, 

Atlas školství, administrativa spjata s přijímacím řízením. Povinnou školní docházku ukončili celkem 4 žáci.  

V závěru školního roku se konaly společné akce, návštěvy muzea, statku, výlet do Jihlavy, 

Pelhřimova a okolí Humpolce, projektové dny, focení a sportovní akce.  

 Žáci se na výuku připravovali svědomitě, pravidelně, během roku probíhala komunikace mezi 

pedagogy a rodiči, pedagogičtí pracovníci poskytovali také individuální konzultace. Kázeňské prohřešky 

byly na úrovni dílčích poznámek. Jednou se konala výchovná komise se zákonným zástupcem ohledně 

neomluvených hodin žákyně a byla udělena důtka ředitele školy, jednou se konalo výchovné jednání se 

zákonným zástupcem kvůli fyzickým a slovním potyčkám mezi žáky 1. stupně, které bylo sděleno stížností 

rodiče. Během školního roku se uskutečnily celkem 3 rodičovské schůzky. 

 



 

                            

22 

  

9.5 Školní družina 

Školní družina naplňuje vyhlášku č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. Vzdělávání probíhalo podle 

Školního vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání. Cílem bylo umožnit žákům odreagovat se a 

uvolnit po vyučování, naučit je aktivně a smysluplně využívat volný čas, komunikovat se svými vrstevníky, 

navazovat kamarádské vztahy, umět řešit běžné dětské životní situace. Chtěli jsme, aby se účastníci cítili ve 

družině bezpečně a spokojeně. Činnosti ve školní družině byly velmi pestré. Byly zaměřené především na 

činnosti pracovní, výtvarné, didaktické, pohybové, sportovní a sociální.  

Školní družina byla součástí Základní školy Humpolec Hálkova 591. Na škole bylo ve školním roce 

2022/2023 otevřeno 11 oddělení pro děti z 1. – 5. ročníků  s celkovým počtem 324 účastníků a jedno 

oddělení družiny na odloučeném pracovišti Husova se 14 účastníky s lehkým mentálním postižením. 

Celkově se do školní družiny v tento školní rok přihlásilo 338 účastníků zájmového vzdělávání (z toho 153 

děvčat). Z celkového počtu dětí bylo 24 cizinců. Vyhovělo se všem zájemcům, kteří si podali řádně 

vyplněnou přihlášku. 

Dvě oddělení měla své vlastní prostory ve 2. patře v budově jídelny, ostatní oddělení byla umístěna v 

kmenových třídách, účelně uzpůsobených pro provoz odpoledních družin – v budově nad jídelnou, 

v přízemí prvního stupně a v prostorách přípravné třídy. Oddělení školní družiny na odloučeném pracovišti 

Husova využívá své prostory uzpůsobené k potřebám přihlášených účastníků. Školní družina využívá ke 

své činnosti i jiné prostory školy – keramickou dílnu, kuchyňku, výtvarný ateliér, tělocvičnu, hřiště, školní 

zahradu, ve třídách počítače s dataprojektory. Vybavenost knihami, hrami, hračkami, sportovním náčiním 

a výtvarnými potřebami je dobrá. Dle možností se průběžně inovuje a doplňuje. 

Ve školní družině pracovalo 13 vychovatelek. Vedoucí vychovatelka byla Bc. Ingrid Červená. Paní 

vychovatelky si během školního roku prohlubovaly svoji odbornou kvalifikaci samostudiem odborné 

pedagogické literatury, četbou odborných časopisů, na odborných seminářích, popř. online seminářích.  

Aktivity školní družiny 

Ve školním roce 2022/2023 bylo nabídnuto účastníkům celkem 6 zájmových kroužků: 

Taneční kroužek                          31přihlášených dětí – vedoucí kroužku Iva Bělovská 

Kreativní dílny                            20 přihlášených dětí – vedoucí kroužku Iva Bělovská                                                                          

Keramické kroužek                     18 přihlášených dětí – vedoucí kroužku Ludmila Prokopová        

Logopedické procvičování          14 přihlášených dětí – vedoucí kroužku Ingrid Červená 

                                                                                         vedoucí kroužku Lenka Krbcová 

Turistický kroužek                      30 přihlášených dětí – vedoucí kroužku Iva Bělovská 

                                                                                         vedoucí kroužku Ingrid Červená 

Výtvarný kroužek                       11 přihlášených dětí – vedoucí kroužku Lenka Petriková 

Celkový počet dětí, které byly přihlášeny do zájmových kroužků činil 124 dětí. 

Nad běžný rámec činností se školní družina zapojila v tomto školním roce do 13 aktivit různého zaměření 

s účastí 336 dětí: 

• Vycházka ke sv. Václavovi – na hrad Orlík  

• Roseč – svět fantazie – podzimní prázdniny 

• Praha – muzikál Ostrov pokladů, Národní muzeum (přírodovědné expozice) 

• Vyrábění vánočních dárečků na keramickém a výtvarném  kroužku 

• Maškarní soutěžní odpoledne 

• Účast na masopustním průvodu ČZA 

• Pečení sušenek ke Dni otevřených dveří 

• Den otevřených dveří 



 

                            

23 

  

• Vystupování tanečního kroužku k různým příležitostem (denní stacionář Astra, domov seniorů 

Senecura, Mikádo, ČZA Humpolec, atd) 

• Brno Šmoulí svět – výlet školní družiny – seznámení se s životním prostředím, klimatem celé 

planety 

• Sportovní odpoledne pro ŠD na školním hřišti 

• Brno ZOO – pod záštitou humpoleckých turistů byl uspořádán výlet do brněnské ZOO 

• Školní zahradní slavnost – výrobní dílničky 

… a spoustu dalších příležitostných akcí, které probíhaly převážně v rámci jednotlivých oddělení (tisk na 

textil, Halloween, soutěže O nejkrásnější vánoční či velikonoční pohlednici, asistence u zápisových 

pohovorů pro budoucí prvňáčky..) 

Jako školní družina jsme se zapojili do operačního programu JAK, který budeme realizovat a čerpat 

v příštím školním roce. 

Během letních prázdnin jsme zútulnili prostory školní družiny novými polepy na dveře a nainstalovali jsme 

dětské herní prvky do školní zahrady. 

 

9.6 Kariérové poradenství  

Povinnou školní docházku ukončilo 82 žáků. 1 žák ukončil docházku v 8. ročníku. 4 žáci z třídy 

podle § 16, odst.9. Na víceleté gymnázium bylo přijato 12 žáků.  

Žáci 8. ročníků absolvovali dopolední program na Úřadu práce v Pelhřimově. Seznámili se 

s různými obory a byli informováni ohledně aktualit přijímacího řízení.  

Žákům 9. tříd byl program zprostředkován v rámci kariérového poradenství, v Šablonách III, a byl zaměřen 

na pomoc v orientaci v nabídce středoškolského vzdělávání a ve volbě vhodné školy. V průběhu roku 

probíhaly pravidelné týdenní konzultace výchovného poradce s rodiči a žáky ohledně profesní orientace. 

Škola pravidelně informovala žáky o dnech otevřených dveří, dávala obdržený materiál žákům volně 

k dispozici i na nástěnku výchovného poradce. Zákonní zástupci i žáci byli informováni také 

prostřednictvím webových stránek – Školní poradenské pracoviště, Aktuality a také přes Edookit, a to velice 

intenzivně, aby nedošlo k nějakým nejasnostem, pocitu ztracenosti apod. V rámci kariérového poradenství 

byly žákům poskytnuty také online konzultační hodiny. Během roku také proběhla u žáků 9. ročníků beseda 

s panem Dufkem za ÚP Pelhřimov, a to přímo ve škole. Poradenství probíhalo rovněž na odloučeném 

pracovišti Husova a u žáků 5. ročníku, kteří se hlásili na osmileté gymnázium.   

 V rámci ŠPP ve škole pracuje výchovný poradce a školní metodik prevence. Poskytují poradenské 

a konzultační služby žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. K hlavním cílům ŠPP patří iniciace 

aktivit vedoucích k vylepšení sociálního klimatu školy - posílení pozitivních vztahů mezi všemi subjekty 

školy, rozšíření oblastí primární prevence a zkvalitnění péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Školní poradenské pracoviště úzce spolupracuje s třídními učiteli a asistenty pedagoga. Na pravidelných 

poradách a metodických sdruženích, popř. dle potřeby se setkávají za účasti vedení školy a konzultují řešení 

konkrétních problémů. 

    

                    

9.7 Školní speciální pedagog 
 

 Spolupráce probíhala u žáků se SPV – převážně u žáků s LMR a STMP z hlediska logopedického 

poradenství. Došlo k několika individuálním setkáním. Intervence spočívala v metodice, jak pracovat 

s žákem, popřípadě možnost další konzultace se zákonným zástupcem. Na konci školního roku se 



 

                            

24 

  

uskutečnila další setkání, na kterých se také domluvila a nastavila spolupráce na další školní rok. Pedagogičtí 

pracovníci již sami konzultují a komunikují se speciálním pedagogem. Úroveň jednání a spolupráce se 

zlepšila.  

 

9.8 Školní psycholog  
 

 Školní psycholog na základní školu docházel pravidelně jednou za týden, a to vždy ve středu. 

Spolupráce spočívala v individuálních konzultacích s žáky, rodiči, učiteli. Školní psycholog spolupracoval 

s výchovným poradcem při řešení výchovných problémů žáků a v rámci kariérového poradenství při volbě 

povolání. 

 

9.9 Roční plán činností školy – školní rok 2022/2023 

 

Datum Podrobný popis Třída Vyučující 

Září    
1. Slavnostní zahájení školního roku  Jůzl, TU 

7. Informační rodičovské schůzky  TU 

12. DVPP Metody rozvoje finanční gram. - Jihlava  Hozlárová 

14. 

8smička - program pro PT 

Jednání o spolupráci s technickými službami 

Schůzka čtenářského týmu ve 4. C 

 Topičová 

Kutišová, Maršíková 

 

15. Návštěva knihovny - beseda se spisovatelkou 2. B Horký 

16. 
Návštěva knihovny - beseda se spisovatelkou 

Pohádková Třebíč – ŠD 

2. C, 2. D Bernardová, Váňová 

Krbcová 

19. Výzkum UK Praha 9. A, B, C Slavík 

21. 
Seminář Podnikavost na školách, Jihlava 

GO 6. A, Kaliště 

 Maršíková, Kutišová 

Hozlárová, Bejčková 

22. 
Podzimní procházka, přípravná třída 

Schůzka k mládí 

 

 

Topičová 

Maršíková 

26. 
PŠÚ, Luna  Včelová, Rusová,  

Kutišová, Voráčová 

28. Naučná stezka Březina-ŠD  Červená 

29. 
Setkání školních parlamentů, Kaliště 

Online seminář-testování her 

 

 

Studničková, Svobodová 

Pospíchalová 

30. GO 1. A  Merunková, Horká V. 

 DVPP Praha – specializační studium  Jůzl 

Říjen    
4. Přespolní běh, Pelhřimov  Kaňa, Krčil 

5. DVPP Kyberšikana, Jihlava  Havlová 

6. 

Cihla k cihle, ČZA 

Lidice 

Schůzka k Mládí 

9. C 

8. a 9. třídy 

Šimek 

Paclíková, Jůzl 

Maršíková 

7. 
DVPP čtenářská gramotnost, Jihlava 

GO 1. B 

 Havlová 

Merunková, Horká V. 

11. Virtuální prohlídka KT Lety u Písku 9. A Paclíková 

12. 

Papírový den 

Fotbal - Pelhřimov 

Horácké divadlo 

Dopravní Výchova BESIP 

 

 

3. A, B 

4. C 

Váňová 

Kaňa 

Břízová, Rusová 

Včelová 



 

                            

25 

  

Preventivní program Hodina H 

Konference Nadaný prvňáček, Brno 

8smička, Příběh jedné budovy, PT 

6. A, 6. C 

 

 

Hozlárová, Studničková 

Maršíková, Pospíchalová 

Topičová 

13. 

Seminář „Vv a čtení s porozuměním“ 

Přespolní běh, Žďár nad Sázavou 

Výstava v muzeu 

 

 

8. C 

Maršíková, Nermutová 

Kaňa 

Vacková, Hotovcová 

14. Knihovna 6. A Voráčová 

17. Projektový den Podzim 7. A Svobodová, Bejčková 

18. Preventivní program Hodina H 7. A Svobodová 

19. 

Dopravní výchova BESIP 

Prevence Hodina H 

Den bez tašek, akce parlamentu 

4. B 

7. B 

 

Sedláková 

Dalíková 

Svobodová, Studničková 

20. 

Dopravní výchova BESIP 

Prevence Hodina H 

DVPP Ov+Dě, Lidice 

Florbal dívky, Pel 

4. A 

6. B, 7. C 

 

 

Točík 

Krčilová, Krčil 

Havlová, Paclíková 

Svobodová 

21. 

Dopravní výchova BESIP 

Prevence Hodina H 

Nejlepší chemik 

Přírodovědný program Želiv 

4. D 

8. A 

9. třídy 

PT+P1 

Hendrychová 

Bejčková 

Krčilová, Krčil 

Topičová, Guričová 

24. 
Knihovna 

DVPP – Izrael – Holocaust 

PT Topičová 

Jůzl 

25. 

Přespolní běh, Žďár nad Sázavou 

Divadlo Praha 

Halloween-akce ŠD 

 

8. a 9. třídy 

 

Kaňa 

Urbanová, Vacková 

Slavíková, Kašparová 

31. Fotbal Jihlava  Kaňa 

Listopad    

1. 

PŠÚ-otevřená škola Ždírec nad Doubravou 

 

Florbal st. žáci, Pelhřimov 

 

 

Bejčková, Hozlárová, 

Včelová, Kutišová 

Kaňa 

2. 
Nicolas Winton, film 

Tisk na textil - akce ŠD 

8. třídy 

 

TU 

Vodová 

3. 

Pišqworky, Pelhřimov 

Halloween - Harry Potter 

Mládí Humpolec 

 

3. B 

 

Krčilová 

Rusová 

PP 

4.  
Záchranná stanice Pavlov 

Logická olympiáda, kraj, Jihlava 

7. třídy Svobodová, Kutišová 

7. a 14. ČZA - ukázky řemesel 9. třídy Šimek 

8. 
Prevence Hodina H 

Klasifikační porada 1. a 2. stupeň 

8. B 

 

Novotná 

 

9. 

Sálová kopaná, Pelhřimov 

MASO (matematická soutěž), Praha 

Prevence Hodina H 

Seminář o problematice nadání, Jihlava 

Třídní schůzky 

 

 

8. C, 7. D 

 

Kaňa 

Bejčková 

Jůzl, Paclíková 

Maršíková, Rusová 

PP 

10. Prevence Hodina H 8. D, 9. A Havlová, Urbanová 

11. Cesta k sametové revoluci 8. třídy TU 

14. 
PŠÚ-setkání vedení škol 

Akce keramického kroužku ŠD 

 

 

Jůzl, Maršíková, Kutišová 

Prokopová 

15. Florbal, ml. Žáci, Pelhřimov  Kaňa 



 

                            

26 

  

16. 

8smička-výukový program 

Preventivní program 

DOFE - dobrovolnická činnost v ŠD 

Filmový maraton, školní parlament 

PT 

9. A, 9. B 

 

 

Topičová 

Urbanová, Kaňa 

Krbcová, Červená 

Svobodová, Studničková 

18. 
Poznávací cesta - akce ŠD 

DVPP robotika, Jihlava 

 

 

Červená, Bělovská 

Kutiš 

21. 

Energetické školení (i 22. a 23.) 

Projektový den - zimní výzdoba 

Návštěva SČMSD – ŠD 

 

8. A 

Jůzl, PP 

Bejčková, Svobodová 

Prokopová 

22. 

Šachy 

Knihovna 

Školení 1. pomoci (i 23. a 25.) 

Školení BOZP Žďár nad Sázavou 

 

3. A, 3. C 

Krčil 

Vejsadová, Břízová 

PP 

Čápová, Šimek, Havel 

23. 

Sálová kopaná, Pelhřimov 

Pišqworky, kraj, Jihlava 

Šachy, Pelhřimov 

Pythagoriáda, Pelhřimov 

Příprava výzdoby 

 

 

 

 

7. A 

Kaňa 

Krčilová 

Krčil 

Kutišová 

Svobodová 

24. Florbal, Pelhřimov  Bernardová 

25. Knihovna 5. B, 5. A Ehrlichová, Hovorková 

30. Setkání ředitelů MAP  Jůzl 

Prosinec    

1. 

PŠÚ otevřená škola Slatiňany 

 

Setkání škol MAP, Nový Rychnov 

 Včelová, Nermutová, 

Bejčková, Kutišová 

Jůzl 

2. 
Čertoviny 

DVPP Vikev, Havl. Brod 

9. třídy TU 

Kutišová 

4.  Ostrov pokladů+muzeum Praha - akce ŠD   

5. 
Čerti na Husovce 

Návštěva Dětského domova Humpolec 

9. C 

1. C 

Šimek 

Veselá 

6. 

Vánoční focení (i 7.) 

Knihovna 

Komentovaná prohlídka Moje město (i 20.) 

1. stupeň 

3. S, 3. C 

6. A, B, C 

PP 

Břízová, Vejsadová 

Havlová, Dalíková 

7. 

Výukový program 8smička 

Olympiáda Čj, školní kolo 

Porada 1. i 2. stupeň 

Koncert pěv. sboru Skřivánek, Koberovice 

PT 

 

 

Topičová 

Havlová 

PP 

Hovorková, Jiráková 

8. 
Občan jako platný člen státu-přednáška (i 16.) 

Citová výchova dětí-webinář-ŠD 

9. A, B, C Dalíková, Havlová 

9. 
Olympiáda Dě, školní kolo 

Knihovna 

 

5. D, C 

Paclíková 

Šikýřová, Horká E. 

11. Vystoupení Skřivánek, Horní náměstí   

14. 
Návštěva MŠ na vánoční výstavě (i 15., 16., 19. 

a 21.) 

 PP 

15. 

Nejlepší chemik, Havl. Brod 

Beseda ÚP 

Virtuální prohlídka jaderné elektrárny 

Vánoční tvoření-akce ŠD 

 

9. třídy 

8. A 

Krčilová 

Šimek, Urbanová 

Bejčková 

Bělovská 

16. 
BiOl, školní kolo 

Exkurze k volbě povolání INTEX 

 

9. třídy-výběr 

Kutišová, Svobodová 

Šimek 



 

                            

27 

  

Výstava ZUŠ Andělé 

Vánoční večírek 

2. třídy TU 

PP 

19- 
Vánoce Žďár nad Sázavou 

Skřivánek-vystoupení Mikado 

2. C, D Bernardová, Váňová 

Hovorková, Jiráková 

20. 

Vánoční fotbalový turnaj 

Muzeum 

Vánoční vystoupení-Řezníček 

Knihovna 

2. st 

6. B, C 

1., 2. a 3. třídy,  

4. D 

TU 8. a 9. tříd 

Plíhalová 

TU+AP 

Maršíková 

21. 

Případová konference 

PŠÚ-schůzka týmu 

Předání vánočního přání seniorům-akce ŠD 

 Hozlárová 

 

Krbcová 

22. Zpívání koled 1. i 2. stupeň   

Leden    
3. Porada a přednáška - Syndrom vyhoření  PP 

10. 
Preventivní program „Kyberšikana“ 6. ročník Voráčová, Studničková, 

Plíhalová 

11. 8smička-výukový program PT Topičová 

17. 
Olympiáda z dějepisu 

Návštěva knihovny  

 

1. B 

Paclíková 

Horká V. 

18. Preventivní program Hodina H 8. B, A Novotná, Bejčková 

20. Návštěva knihovny 1. D Nermutová 

21. LVK 2. stupeň Kaňa, Krčil, Fišar 

23. Návštěva knihovny 1. E Bláhová 

24. 

Exkurze MHA-Chemický projekt 

Návštěva HZS Humpolec 

Finanční gramotnost – okres 

 

PT 

Krčilová 

Topičová 

Hozlárová 

25. 
Olympiáda z matematiky, okres 

Klasifikační porada 

5. a 9. třídy Krčilová 

PP 

27. 
Recitace-školní kolo 

Vystoupení ČZA 

1. stupeň 

ŠD 

Maršíková 

Bělovská 

28. 

LVK 5. třídy Bernardová, Jůzl, 

Bejčková, Váňová, 

Krbcová, Myslivečková 

30. 
Vystoupení ZUŠ Za Komínem 

Preventivní program Hodina H 

1. a 3. ročník 

8. C, D 

TU+AP 

TU 

31. Vystoupení ZUŠ Za Komínem PT, P1, 2. roč. TU 

Únor    
7. Červený kříž 8. C  

10. Chemický projekt Pardubice 

ÚP, Pelhřimov 

Červený kříž 

 

8. A 

8. D 

Krčilová 

Bejčková 

Havlová 

11. Dem otevřených dveří   

13. ÚP Pelhřimov 

Návštěva knihovny 

8. B 

PT 

Novotná 

Topičová 

14. Červený kříž 

Poznej Vysočinu 

Chemická olympiáda  

8. A 

9. třídy 

 

TU 

Šimek 

Krčilová 

15. DOFE-Senecura 

Maškarní odpoledne 

 

ŠD 

Krbcová 

Bělovská, Červená 

16. Logopedie ŠD Červená, Krbcová 



 

                            

28 

  

Srdce z lásky darované 

Masopustní průvod ČZA 

 

ŠD 

Krčilová 

 

17. Pelhřimovský zvonek  Urbanová 

27. ÚP Pelhřimov 8. D Havlová 

28. Olympiáda z chemie  Krčil 

Březen    
1.  Olympiáda Zeměpis, okres  Šimek 

3. Recitace - místní kolo 

Tonda Obal – beseda 

 

3. a 6. třídy 

Maršíková 

TU 

8. Planetárium 5. B Ehrlichová 

9. Planetárium 

YPEF Pelhřimov 

Šachy Žďár n. Sáz. 

5. A Jiráková 

Kutišová 

Krčil 

10. Divadlo 1. roč + PT TU+AP 

13. Horácké divadlo 

Návštěva MŠ Smetanova 

3. C,D 

1. třídy 

TU+AP 

TU 

14. Kino Veselé Velikonoce 

 

Posezení ke Dni Učitelů 

2. roč,, 3. C,D, 

P1, SP1, PT 

 

TU+AP 

PP 

15. KAj, Pelhřimov 

Tanzanie - zeměpisný pořad 

 

2. stupeň 

Hotovcová 

PP 

17. PŠÚ Luna 

Besedy s hasiči a záchranáři 

 

8. B, C 

 

TU+AP 

20. Horácké divadlo 5. třídy TU+AP 

21. Konverzace Nj, Pelhřimov 

Taneční program 

 

3. třídy 

Bartošová 

TU 

22. Návštěva MŠ Skalka 

Post Bellum 

1. třídy TU+AP 

Plíhalová 

23. Recitace – okres  Maršíková 

23. Poznej Vysočinu, Jihlava  Šimek 

28. Marbo - hudební pořad 1. a 2. roč, PT, 

P1 

TU+AP 

29. Návštěva ZŠ Slatiňany – Vize školy  Jůzl, Kutišová, Maršíková 

30. Olympiáda Bi, Pelhřimov  Kutišová 

31. Noc s Andersenem  PP 

Duben    

3. 
Souboj čtenářů 

Porada k zápisu 

6. třídy Plíhalová 

PP 

4. 

Olympiáda Čj, Pelhřimov 

Tvoření v DD u Bronislavy 

Návštěva knihovny 

Zápis do 1. ročníku 

 

Parlament 

P1+SP 

 

Novotná 

Stud, Svob 

TU+AP 

PP 

5. 
Hledání velikonočních vajíček 

Preventivní program Hodina H 

Parlament 

8. B 

Svobodová 

Novotná 

6. Magický šmoulí svět, Brno ŠD Krbcová, Bělovská 

11. 

Vybíjená, Pelhřimov 

Pohodáři-Česko 

Pedagogická rada 

1. st 

4. a 5. třídy 

 

Bernardová 

PP 

PP 

12. 
OVOV, Hradská 

Olympiáda M, Pelhřimov 

 

6., 7. a 8. třídy 

Krčil 

Krčilová 



 

                            

29 

  

Prevence Hodina H 

Muzeum 

Rodičovské schůzky 

6. A, B 

5. C 

Hozlárová, Krčilová 

Horká E.+AP 

PP 

13. 
Vybíjená Pelhřimov 

Muzeum 

 

5. A 

Krčil 

Jiráková+AP 

14. 

Planetárium Havl. Brod 

Muzeum 

Prevence - záchranáři 

5. C 

5. B 

3. CD 

Horká E.+AP 

Ehrlichová+AP4 

TU 

17. 

Olympiáda biologie, Pelhřimov 

Preventivní program 

Finanční gramotnost, kraj 

 

5.AB 

Svobodová 

TU 

Hozlárová 

18. 
PŠÚ-otevřená škola Senožaty 

Muzeum 

 

5. D 

Blá, Ner, Rus, Plí 

Šikýřová+AP 

19. Jump Arena Praha Parlament Svobodová, Studničková 

20. 

Jarní laťka, Pelhřimov 

PŠÚ otevřená škola, Bory 

Testování INVENIO 

DVPP 

 

 

3. a 5. ročník 

Kaňa 

Bejčková, Svobodová 

Pospíchalová 

Maršíková, Jiráková 

24. 
Setkání dětí a seniorů Astra 

Sportovní odpoledne 

ŠD 

ŠD 

Krbcová 

25. 

Mc Donald´s Cup 

Preventivní program Hodina H 

Horácké divadlo 

Recitace Třebíč 

1.-3. třídy 

8. C 

2. ročník 

Krčil 

Jůzl 

TU+AP 

Maršíková 

26. 

Basketbal Pelhřimov 

Preventivní program Hodina H 

Zápis do ŠD 

2. st. 

8. D, 9. A 

 

Krčil 

Havlová, Urbanová 

Červená 

27. 

DOFE Brno DVPP 

Post Bellum Jihlava 

Práce ve školním lese  

 

 

9. C 

Krčil 

Plíhalová 

Kutišová, Jůzl 

28. 

DVPP 

Setkání SENECURA 

Den Země 

Práce ve školním lese  

 

ŠD 

 

8. C 

Vejsadová, Havlová 

Krbcová 

PP 

Jůzl, Voráčová 

Květen    
2. Práce ve školním lese 8. A Bejčková, Kutišová 

3. Prevence Hodina H 

Mc Donald´s Cup 

Preventivní program 

Porada 

7. D, 8. A 

4.-5. tř. 

4.AB 

TU 

Krčil 

TU 

PP 

4.  DVPP Jihlava 

LAO školní kolo 

 Maršíková 

Kaňa, Krčil, Svobodová 

5. DVPP Praha 

Dopravní soutěž Hradská 

Prevence Hodina H 

 

 

8. B 

Bejčková 

Kutiš 

Klementová 

9. Dopravní výchova 

Pohár rozhlasu Pelhřimov 

Mc Donald´s Cup Pelhřimov 

Prevence Hodina H 

4. A 

 

 

8. C 

TU+AP 

Kaňa, Svob 

Krčil 

Jůzl 

10. Prevence Hodina H 7. B, 7. C TU 



 

                            

30 

  

Dopravní výchova 

Liga proti rakovině 

1. ABE 

parlament 

TU+AP 

11. Minifotbal Pelhřimov 

Prevence Hodina H 

Taneční kroužek v Astře 

 

6. C, 7. A 

ŠD 

Kaňa 

TU 

Bělovská, Krbcová 

12. Dopravní výchova 

Zemědělství a lesnictví na Vysočině 

Taneční kroužek v Senecuře 

4. D 

 

ŠD 

TU 

Šimek 

Bělovská, Krbcová 

15. Focení 1. stupeň 

PŠÚ Luna 

Keramika – ŠD 

 PP 

Vybraní PP 

Prokopová 

16. Focení 2. stupeň  PP 

17. Setkání TU 5. a budoucích 6. tříd 

DVPP Jihlava 

OUTDOOR 

Prevence Hodina H 

Mladý zahrádkář Pelhřimov 

 

 

8. třídy 

9. C 

PP 

Maršíková 

Kaňa, Svobodová 

Šimek 

Kutišová 

18. LAO 

DVPP Jihlava 

1. stupeň Hendrychová, Bernardová 

Maršíková 

19. Exkurze do kompostárny  

OVOV Třebíč 

5.AB TU+AP 

Krčil 

20. Vystoupení pro seniory Koberovice ŠD Bělovská 

22. Instruktáž k hodinám Tv 

Záchranná stanice Pavlov 

Návštěva knihovny 

Matykáč Kaliště 

Školkobraní 

 

2.CD 

PT 

 

1. AC 

PP 1. st 

TU 

Topičová 

Bejčková, Hozlárová 

TU+AP 

23. Návštěva knihovny 

Dopravní výchova 

Školkobraní 

3. C 

4. C 

1. BE 

TU 

TU 

TU+AP 

24. Preventivní program 5. CD TU 

27. Antropos a ZOO Brno ŠD Červená, Bělovská 

29. Prevence Hodina H 

Výlet 

Srdce s láskou darované, Praha 

Knihovna 

9. B 

8. A 

 

2. CD 

Kaňa 

Bejčková, Svobodová 

Krčilová, Jůzl 

TU+AP 

30. LAO, Pelhřimov 

Dopravní výchova 

Vystoupení ZUŠ 

Knihovna 

 

4. AB 

1. st+PT+P1 

2. AB 

Bernardová, Hendrychová 

TU+AP 

TU+AP 

TU 

31. Chemický projekt-exkurze 

Logopedie 

Dopravní výchova 

Setkání budoucích prvňáčků a rodičů 

 

ŠD 

4. CD 

 

Krčilová 

 

TU+AP 

TU 

 Testování žáků v rámci hodin informatiky 9. třídy Slavík 

Červen    
1. Den dětí s Doctor Dancer 2.-5. třídy+PT TU+AP 

2. Osvětim 

Knihovna 

Vystoupení ZUŠ 

9. třídy 

1. třídy 

3. BD, 5. třídy 

Klementová, Jůzl 

TU+AP 

TU+AP 



 

                            

31 

  

5. DVPP  Šikýřová 

6. LAO Pelhřimov 

Návštěva knihovny 

Schůzka rodičů budoucích žáků PT 

 

4. AD 

Kaňa, Svobodová 

TU+AP 

Petriková, Krbcová 

7. Konference školních parlamentů Jihlava 

Beseda Obnovitelné zdroje Želiv 

DVPP, Jihlava 

 

9. C 

Svobodová 

TU+AP 

Šimek 

8. LAO 

Volejbal chlapci, Pelhřimov 

DVPP Jihlava 

1. ročník 

 

 

Bernardová, Hendrychová 

Kaňa 

Maršíková 

9. Návštěva knihovny 

Preventivní program 

Spaní ve škole 

1. E 

4. CD 

5. A 

TU+AP 

TU 

Jiráková 

14. Vystoupení ZUŠ, Za Komínem 

Zahradní slavnost 

4., 5., 7., 8. tř. TU+AP 

19. Výuka ve školním lese 

Chemický projekt - MHA 

Prevence Hodina H 

Pedagogická rada 

8. A 

 

8. C, 6. A 

Bejčková, Svobodová 

Kutišová 

TU 

PP 

20. Expedice DOFE  Jůzl, Svobodová 

21. Prevence Hodina H 

Olympiáda Aj 

7. D, 6. C 

1. st 

TU 

Bernardová, Váňová 

22. Prvňáčci čtou předškolákům, MŠ Skalka  Maršíková 

23. Prevence Hodina H 

Přírodovědná exkurze Mozerov 

Návštěva knihovny 

7. B 

2. C 

4. BC 

Dalíková 

Bernardová+AP 

TU+AP 

24. DVPP – Erasmus  Hotovcová, Štěpánková 

26. – 30.  Rozlučky s 9. třídami 

Předání ocenění žákům, sportovcům, DOFE… 

Předání vysvědčení 

 TU 

Jůzl, PP 

TU 

Bez zařazení: 

● Ovoce a mléko do škol 

● Akce žákovského parlamentu 

● Školní výlety, akce ŠD 

● Plavání – 1. – 3. roč., bruslení 3. – 5. roč., Žijeme bruslením – 2. roč. 

● Logopedie 

● Projektová výuka venku 

● Porady PP 

● Šauerová – relaxační techniky a syndrom vyhoření 

 

9.10 Projekty na škole 

 

Čtenářství - Pomáháme školám k úspěchu 

 Již sedmým rokem máme možnost pracovat v projektu Pomáháme školám k úspěchu. V tomto 

školním roce pracoval devítičlenný tým, ve kterém v průběhu roku došlo ke změnám z důvodu odchodů na 

mateřskou dovolenou. Členové týmu využili možnost vzdělávat se na třech regionálních setkáních, na 

otevřených školách a na letní škole. Pokračuje snaha o zapojování dalších pedagogů například nabídkami 

otevřených hodin, sdílením materiálů a zkušeností do výuky. Členové týmu se setkávají pravidelně ve 

dvojicích či větších skupinách, pracují metodou 3S nebo Lesson study apod. a jsou otevřeni poskytnutí 



 

                            

32 

  

podpory dalším zájemcům o zavádění čtenářství a pisatelství do výuky. Pokoušíme se o plošné zavedení 

čtenářských dílen, práce s neučebnicovými texty v oborech a nejnověji také o pisatelství. 

EVVO – celá škola 

 Proběhly tradiční akce - dvakrát Papírový den a Den Země. Pokračovali jsme ve spolupráci se ZŠ 

Želiv - přednášky v jejich badatelské učebně navštívila PT, P1 a 9. C. Obnovili jsme spolupráci s aktivitou 

Tonda Obal, proběhly besedy pro 3. a 6. třídy. Na školní zahradě z prostředků participace proběhla 

revitalizace jezírka a okolí, výsadba trvalkového záhonu v místě bývalého skleníku a výsadba trvalkových 

záhonů s možnostmi posezení kolem části školy. Škola tak získala další inspirativní venkovní prostory nejen 

pro výuku, ale i pro venkovní aktivity školní družiny. Začali jsme naší školní zahradu a její vybavení 

naučnými panely více využívat pro venkovní výuku, hlavně pro žáky 6. tříd. Žáci 7. tříd se po absolvování 

naučného programu Co dát ptáku do zobáku v Pavlově celou zimu starali o několik krmítek v okolí školy. 

Se zřizovatelem byla na začátku školního roku podepsána dohoda o využívání pozemku města v blízkosti 

chalupy Na Bělici Kaliště pro vzdělávací účely. Použili jsme manuál SEV Chaloupky u Třebíče a ve školním 

lese jsme pod odborným dohledem během 3 dnů na přelomu dubna a května se třemi třídami vysázeli 750 

smrků a 915 dubů. Na konci školního roku jsme zde ještě s jednou osmou a dvěma šestými třídami 

absolvovali celodopolední multioborovou výuku. 

 

Aktivní škola — portál proskoly.cz  

Portál proskoly.cz je příjemný výukový nástroj, který pomáhá žákům s osobním rozvoje, učitelům 

poskytuje silný doplněk výuky a pro rodiče je zdrojem domácí přípravy a přehledu o schopnostech dítěte. 

Obsahuje více než 700 online testů a dotazníků obsahujících několik tisíc otázek rozdělených 

do tematických okruhů. Webové stránky a služby, včetně materiálů, přípravy na přijímací zkoušky, jsou 

průběžně aktualizovány a doplňovány. Podpora také spočívá v možnosti přímé konzultace s portálem. 

Prostřednictvím této služby může škola využít diagnostický nástroj sociometrii, dotazník při výběru vhodné 

střední školy a další. 

 

Šablony III  

 Základní škola navázala v září 2021 na projekt Šablonami III a tento rok v červnu je dokončila. 

Z nabídky byly využity personální šablony Kariérový poradce a Školní asistent. Dalšími aktivitami jsou 

doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, školní kluby, projektové dny ve škole a ICT ve 

vzdělávání. Během školního roku 2022/2023 byla finalizována zbylá část vybraných šablon, především pak 

školní kluby, které jsou u žáků obzvláště oblíbené. V rámci projektu škola hojně i nadále spolupracuje s IT 

ve škole, a to především v rámci konzultace a nákupu ohledně pomůcek, IT vybavení, realizace 

profesionálních projektových dní a navázání dalším projektem OP JAK.   

 

 

Post Bellum – Příběhy našich sousedů 

 Příběhy našich sousedů je vzdělávací projekt neziskové organizace Post Bellum pro žáky osmých 

a devátých tříd základních škol. Ti se za doprovodu svých učitelů a lidí z Post Bellum na několik měsíců 

stanou rozhlasovými nebo televizními dokumentaristy.  Mají za úkol vyzpovídat pamětníka, natočit 

vzpomínky, digitalizovat fotografie, prozkoumat archivy a nakonec vytvořit rozhlasovou, televizní nebo 

psanou reportáž či dokument.  

 



 

                            

33 

  

Dějepis+ – Cílem projektu je zavést inovativní metody do výuky dějepisu na 2. stupni základních škol. 

Vede žáky k zamýšlení se nad daným problémem a uvědomění si souvislostí s ním spjatých. Projekt je 

úzce propojený s badatelskou výukou. Hojně využívanou aplikací je HistoryLab. 

 

DofE – Mezinárodní cena vévody z Edinburghu  

Je mezinárodní program pod záštitou britské královské rodiny, který motivuje k osobnímu rozvoji 

všechny mladé lidi ve věku od 14 do 24 let. Cílem programu je podpořit komplexní rozvoj schopností 

a dovedností mladých lidí skrze dlouhodobé a pravidelné aktivity ve čtyřech provázaných oblastech: rozvoji 

dovednosti, pohybu, dobrovolnictví a dobrodružné expedici. Účastníci mohou získat při splnění programu 

mezinárodně uznávaný certifikát – bronzový (minimálně 6 měsíců plnění), stříbrný (min. 12 měsíců plnění) 

a zlatý (min. 18 měsíců plnění). 

 

eTwinning 

  Cílem projektu eTwinning je spolupráce mezi učiteli, žáky, školami, rodiči a místními orgány. 

V rámci eTwinningu učitelé spolupracují a organizují aktivity pro své žáky. Hrají aktivní roli, vstupují do 

vzájemné interakce, provádějí průzkum, přijímají rozhodnutí, navzájem se respektují a osvojují si 

dovednosti 21. století. 

.  

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a 

základní údaje o hospodaření školy 

a) Inspekční činnost provedená ČŠI či jiné kontroly 

- Zjišťování výsledků (testování) žáků 9. ročníku  

b) Hospodaření školy  

15. 9. 2022 Město Humpolec: Veřejnosprávní kontrola Čerpání příspěvků, tvorba a čerpání fondů, 

investice a opravy – vše pořádku 

24. 1. – 25. 1. 2023 Město Humpolec: Veřejnosprávní kontrola Ověření inventarizace majetku a závazků k 

31. 12. 2021 - vše pořádku 

23. 1. 2022 Město Humpolec: Veřejnosprávní kontrola Dotace z rozpočtu zřizovatele, státu, krajů a dotace 

ze státních fondů – vše pořádku  

Vybrané údaje vypovídající o hospodaření školy v roce 2022 jsou uvedeny v přílohách č. 4–6. 

 

 

11. Vyhlášení sportovců školy, ocenění žáci školy 

Škola vyhlásila ve školním roce 2022/2023 v jednotlivých kategoriích nejlepší sportovce školy:  

 

1. stupeň: David Wallisch, Denis Solnař, Julie Povolná, Nikola Kubátová 

     



 

                            

34 

  

 

2. stupeň:     

Dívky:    1. Julie Povolná 

    2. Simona Kubátová 

    3. Sára Štěpánová  

        

 

 Chlapci:   1. David Kalivoda 

    2. Matyáš Březina 

    3. Roman Matějka  

 

 

Návrhy na ocenění za nesportovní soutěže 

 

za výborné studijní výsledky: 

2. stupeň: Pololáník, Hadaštoková, Vrzáková, Říhová, Jančurová, Břízová, Hnátová, Mooren, Petrov, 

Kapustová, Chytrá, Haruda, Bernardová, Adamcová, Poráčová 

 

12. Zapojení do školních, místních, okresních a vyšších soutěží 

 

Přehled o zapojení do školních, okresních, krajských soutěží je uveden v přílohách č. 7–10. 

 

13. Rozbor úrazovosti 

Úrazy celkem    57 

z toho dívky           24 

z toho chlapci           33 

 

Registrované úrazy  43 

z toho dívky                    16 

z toho chlapci                 27 

 

Odškodněné úrazy:   35 

Z toho dívky               14 

Z toho chlapci                 21 

 

TV – 34, přestávka – 14, ŠD – 2, vyučovací hodina – 6, LVK – 1  

 

Vyplacená částka za odškodněné úrazy: 300 399,- Kč 

 

Celkové množství úrazů je srovnatelné s loňským rokem. Vyplacená částka za odškodněné úrazy se 

mírně navýšila. 

 

 



 

                            

35 

  

 

 

 

 

14. Schválení výroční zprávy o činnosti školy 

 
Pedagogická rada školy projednala a schválila Výroční zprávu na provozní poradě dne 23. 10. 2023. 

 

    

  Mgr. Tomáš Jůzl, ředitel školy 

 

 

 

 

Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy dne 23. 10. 2023  

 

 

   Mgr. Věra Horká 

předseda školské rady 

 

  



 

                            

36 

  

Slovník zkratek: 

 

Aj – anglický jazyk 

Nj – německý jazyk 

ÚP – úřad práce 

ČR – Česká republika 

ZUŠ – základní umělecká škola 

SVP – speciální vzdělávací potřeby 

PO – podpůrná opatření 

PPP – pedagogicko-psychologická poradna 

SPC – speciálně pedagogické centrum 

PI – pedagogická intervence 

AP – asistent pedagoga 

PP – pedagogičtí pracovníci 

TU – třídní učitel 

PT – přípravná třída 

LMP – lehké mentální postižení 

STMP – střední mentální postižení 

IVP – individuální vzdělávací plán 

ŠPP – školní poradenské pracoviště 

OMJ – odlišný mateřský jazyk 

NPI – Národní institut dalšího vzdělávání 

DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 

ND – Národní divadlo 

ŠD – školní družina 

LVK – lyžařský výcvikový kurz 

TV – tělesná výchova 

DD – dětský domov 

OSPOD – Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

ČŠI – Česká školní inspekce 

GO – adaptační kurz  

PC – počítače 

SŠ – střední škola 

ŠVP – školní vzdělávací program 

RVP – rámcový vzdělávací program 

PP – pedagogický pracovník 

AS – asistent pedagoga 

NPO – Národní plán obnovy 

ČZA – Česká zemědělská akademie 


